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Lëndë të lehta konsiderohen: Ankesat në Aktvendimin për caktimin e paraburgimit, 

Ekzekutimet e lëndëve civile, Ekzekutimet e lëndëve penale, Ekzekutimet e Kontesteve 

Ekonomike dhe Penale te Ndryshme në Gjykatën e Apelit, ndërsa Lëndët tjera që kanë te 

bëjnë (vërtetimet, vërtetimi i kontratave, nënshkrimeve dhe dorëshkrimeve etj) nuk përfshihen 

ne ngarkesën dhe efikasitetin e gjyqtarëve.

       Nga plani Strategjik shtetëror për zvogëlimin e lëndëve të vjetra të grumbulluara del që 

Departamenti i statistikës mos ti evidentoj në raport si lëndë, pra lëndët qe kanë të bëjnë me 

buxhetin siç janë Paushallët dhe shpenzimet gjyqësore

Hyrje

           Raporti statistikor për punën e gjykatave Nëntëmujori - 2022 është emërtuar “Statistika 

e gjykatave “ dhe pasqyron punën e gjykatave veç e veç për secilën gjykatë degë dhe për 

secilën nivel të gjykatës.

Në raport përfshihet Gjykata Supreme, Dhoma e Veçantë e Gjykatës Suprem, Gjykata e 

Apelit, 7 Gjykatat Themelore, mirëpo në këtë raport nuk mungojnë të dhënat për Gjykatën 

Themelore Mitrovicë Dega Leposaviq dhe Zubin Potok.

           Raporti pasqyron numrin e lëndëve sipas llojeve, dhe po ashtu në të është prezantuar 

edhe një analizë e shkurtë për ngarkesën e gjyqtarit me lëndë të renda dhe të lehta, për 

efikasitetin e gjyqtarit në zgjidhjen e lëndëve të rënda dhe të lehta si dhe për mesataren ne 

nivel te Kosovës si për nga ngarkimin me lende të rënda dhe të lehta ashtu edhe për nga 

efikasiteti i gjyqtarëve në zgjidhjen e lëndëve të rënda dhe lehta.

Analiza për lëmin e kundërvajtjeve është e ndarë, më numrin e lendeve dhe me numrin e 

gjyqtarëve.

          Lëndë të rënda konsiderohen: Procedura paraprake, Penale të shkallës së I- rë, 

(Departamenti për Krime te Renda dhe Dep. i Përgjithshëm) Penale të shkallës së II - të 

Penale të miturve në procedurën përgatitore, Penale te miturve në procedurën para kolegjit,, 

Civile të shkallës së I - rë, Civile të shkallës së II – të, Administrative, Administrative shk. II. 

Kontestet Ekonomike, Kontestet Ekonomike shk. II, Trashëgimore dhe Jashtekontestimore.
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Gjykata Supreme e Kosovës

Gjykata e ApelitDepartamenti për Krime 
te Renda

Departamenti i 
Përgjithshëm

Apeli I Agjencionit Kosovar I pronës Dhoma e Posaqme

Departamenti për 
Çështje Administrative

Departamenti për 
Çështje Ekonomike

Departamenti për të 
Mitur

Gjykata Themelore 
Prishtinë

Departamenti 
për Çështje 
Ekonomike

Dega në 
Podujevë

Departamenti i 
Përgjithshëm

Gjykata Themelore 
Gjilan

Gjykata Themelore 
Prizren

Gjykata Themelore 
Mitrovicë

Gjykata Themelore 
Gjakovë

Gjykata Themelore 
Pejë

Gjykata Themelore 
Ferizaj

Departamenti 
për Çështje 

Administrativ
e

Dega në 
Graçanic

Departamenti i 
Përgjithshëm

Departamenti 
për Krime te 

Renda

Dega në 
Lipjan

Departamenti i 
Përgjithshëm

Departamenti 
i 

Përgjithshëm

Dega në 
Gllogovc

Departamenti i 
Përgjithshëm

Departamenti 
për të Mitur

Dega në 
Kamenicë

Departamenti i 
Përgjithshëm

Dega në Viti
Departamenti i 
Përgjithshëm

Departamenti 
për Krime te 

Renda

Dega në 
Novobërdë

Departamenti i 
Përgjithshëm

Departamenti 
i 

Përgjithshëm

Departamenti 
për të Mitur

Dega në 
Dragash

Departamenti 
i Përgjithshëm

Dega në 
Suharek

Departamenti 
i Përgjithshëm

Departamenti 
për Krime te 

Renda

Departamenti i 
Përgjithshëm

Departamenti 
për të Mitur

Dega në 
Leposaviç

Departamenti i 
Përgjithshëm

Dega në 
Vushtrri

Departamenti i 
Përgjithshëm

Departamenti 
për Krime te 

Renda

Dega në 
Zubin Potok

Departamenti i 
Përgjithshëm

Departamenti i 
Përgjithshëm

Dega në 
Skenderaj

Departamenti i 
Përgjithshëm

Departamenti 
për të Mitur

Dega në 
Malishevë

Departamenti i 
Përgjithshëm

Dega në 
Rahovec

Departamenti i 
Përgjithshëm

Departamenti 
për Krime te 

Renda

Departamenti i 
Përgjithshëm

Departamenti 
për të Mitur

Dega në 
Istog

Departamenti 
i Përgjithshëm

Dega në  
Klinë 

Departamenti 
i Përgjithshëm

Departamenti 
për Krime te 

Renda

Dega në 
Deçan

Departamenti 
i Përgjithshëm

Departamenti 
i 

Përgjithshëm

Departamenti 
për të Mitur

Dega në 

Kaçanik

Departamenti 

i Përgjithshëm

Dega në 
Shtërpc

Departamenti i 
Përgjithshëm

Departament

i për Krime 

te Renda

Departamenti 

i 

Përgjithshëm

Departament

i për të Mitur
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1 Gjykata Supreme 18 16 31

2 Dhoma Posaçme 15 14 34

3 Gjykatat e Apelit 56 53 88

4 Gjykata Themelore 299 292 1354

Gjithsej 388 375 1507

Gjendja e lëndëve:

 Numri i lëndëve 

të trashëguara  

si të pazgjidhura 

nga periudha 

raportuese

Numri i lëndëve 

të pranuara  në 

punë gjatë 

periudhës 

raportuese

1 Gjykata Supreme 1478 406 1072 1107 371

2 Dhoma  Posaçme 17282 15665 1617 2169 15113

3 Gjykatat e Apelit 28524 15064 13460 12724 15800

4 Gjykata Themelore 284692 190947 93745 71164 213528

Gjithsej 331976 222082 109894 87164 244812

1 Gjykata Supreme 7,4 103% 7,7 406 371 -8,6

2 Dhoma posaçme 12,8 134% 17,2 15665 15113 -3,5

3 Gjykatat e Apelit 28,2 95% 26,7 15064 15800 4,9

4 Gjykata Themelore 34,2 74% 25,3 161269 181936 12,8

Gjykata Themelore për 

Kundërvajtje
46,5 87% 40,2 29678 31592 6,45

Gjithsej xxxxxx xxxxxx xxxxxx 222082 244812 10,23

Numri i 

lëndëve  të 

ngelura si të 

pazgjidhura  

në fund të 

periudhës 

raportuese

Informatat e përgjithshme për gjykatat e rregullta Gjashtëmujori - I - 2022

Gjendja kadrovike:

Gjykata

Numri total i 

gjyqtarëve në 

Gjykatat e 

Kosovës

Numri i 

gjyqtarëve  të 

cilët kanë 

zgjidhur lëndë 

gjatë periudhës 

raportuese

Stafi mbështetës- 

shërbyes civilë

Në fund të 

periudhës 

raportuese

Ngarkesa e gjyqtarit me lëndë dhe mesatarja e lëndëve të zgjidhura për gjyqtar si dhe lëndët e 

pazgjidhura në  fund të vitit

Gjykata

Mesatarja e 

ngarkesës së 

gjyqtarit me 

lëndë të reja për 

një  muaj

% Efikasiteti i 

gjykatës (lëndët 

e zgjidhura / 

lëndët e reja)

Mesatarja e 

lëndëve të 

zgjidhura për 

gjyqtar për një 

muaj

Lëndët e pazgjidhura %                                           

(+)  rritja ose (–) 

zvogëlimi në 

periudhën 

raportuese

Në fillim të 

periudhës 

raportuese

Gjykata

Numri i lëndëve 

që gjykatat kanë 

pasur  në punë 

gjatë periudhës 

raportuese

Nga numri i përgjithshëm i 

lëndëve: Numri i 

lëndëve që 

gjykatat kanë 

zgjidhur gjatë 

periudhës 

raportuese
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faqe 4

Gjithsej %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Ankesa Penale Per shkallen e trete API 0 2 2 1 1 0,19 50,00 1 #DIV/0!

2
PML-Kërkesë  për mbrojtjen e 

Ligjshmërisë Penale 
12 375 387 358 29 34,98 95,47 17 141,67

3 PZD- Zbutje e Dënimit Penal 1 90 91 90 1 8,40 100,00 0 0,00

4 Revizion " REV" dhe " REV II" 327 391 718 476 242 36,47 121,74 -85 -25,99

5
KML- Kërkesë për Mbrojtjen e 

Ligjshmërisë Kundërvajtëse
0 2 2 2 0 0,19 100,00 0 #DIV/0!

6
CML- Kërkesë për Mbrojtjen e 

Ligjshmërisë Civile 
4 18 22 8 14 1,68 44,44 10 250,00

7 CPP- Përsëritje e Procedurës Civile 0 2 2 1 1 0,19 50,00 1 #DIV/0!

8 Civile të ndryshme "CN" 0 3 3 1 2 0,28 33,33 2 #DIV/0!

9 Erev- Revizion Ekonomik 61 55 116 76 40 5,13 138,18 -21 -34,43

10
EML-Kërkesë për Mbrojtjen e 

Ligjshmërisë,Ekonomike
1 0 1 1 0 0,00 #DIV/0! -1 -100,00

11
ARJ- Rishqyrtim I Jashtëzakonshëm 

Administrativ
0 101 101 67 34 9,42 66,34 34 #DIV/0!

12
APP-Rishikim I Procedurës 

Administrative
0 1 1 1 0 0,09 100,00 0 #DIV/0!

13
AML-Kërkesë për Mbrojtje të 

Ligjshmëris,Administrative
0 0 0 0 0 0,00 #DIV/0! 0 #DIV/0!

14 A.Rev 0 4 4 4 0 0,37 100,00 0 #DIV/0!

15 Arev-Revizion Administrativ 0 0 0 0 0 0,00 #DIV/0! 0 #DIV/0!

16 Ankesa administrative "AA" 0 17 17 11 6 1,59 64,71 6 #DIV/0!

17 Ankesa per Paraburgime"PN.II" 0 11 11 10 1 1,03 90,91 1 #DIV/0!

GJITHSEJ 406 1072 1478 1107 371 100,0 103,26 -35 -8,62
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jid
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(+) më shumë ose (-) më 

pak                            Lëndët e 

pazgjidhura: Nëntëmujori - 

2022 krahasuar me fundin 

e vitit - 2021

Gjendja numerike e lëndëve në Gjykatën Supreme Periudha e raportimit: 01.01.2022-

30.09.2022
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Gjithsej %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 C - I, Paditë e Privatizimit 81 13 94 1 93 0,80 7,69 12 14,81

2 C - II, Listat e Punëtorëve 1322 45 1367 13 1354 2,78 28,89 32 2,42

3 C - III, Paditë Pronësore 4044 421 4465 91 4374 26,04 21,62 330 8,16

4 C - IV, Paditë e Likuidimit 8797 402 9199 1548 7651 24,86 385,07 -1146 -13,03

5 C - V, Lëndët e Riorganizimit 3 0 3 0 3 0,00 #DIV/0! 0 0,00

6 C - N, Ndryshme 17 2 19 0 19 0,12 0,00 2 11,76

7

AC - I, Ankesat e Kunder 

Aktvendimeve të Dhomës së 

Posaçame

896 700 1596 474 1122 43,29 67,71 226 25,22

8
AC - II, Ankesat Kundër Aktvendimeve 

të Gjykatave Tjera
94 34 128 32 96 2,10 94,12 2 2,13

GJITHSEJ 15254 1617 16871 2159 14712 100,0 133,52 -542 -3,55

Gjithsej %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
RR, Kërkesat për Tërheqje të Lëndës 

nga Gjykatat Vendore
2 0 2 0 2 0,00 #DIV/0! 0 0,00

2
SCA, Ankesat Kundër Aktvendimeve të 

Gjykatave Tjera
16 0 16 0 16 0,00 #DIV/0! 0 0,00

3
SCC, Paditë Pronësore dhe të 

Privatizimit
373 0 373 8 365 0,00 #DIV/0! -8 -2,14

4 SCEL, Listat e Punëtorëve 2 0 2 1 1 0,00 #DIV/0! -1 -50,00

5 SCL, Paditë e Likuidimit 18 0 18 1 17 0,00 #DIV/0! -1 -5,56

GJITHSEJ 411 0 411 10 401 0,0 #DIV/0! -10 -2,43

GJITHSEJ (TAB. I + TAB. II) 15665 1617 17282 2169 15113 100,0 134,14 -552 -3,52

Gjendja numerike e lëndëve në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme Periudha e raportimit: 

01.01.2022-30.09.2022
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Lëndët e pazgjidhura: 

Nëntëmujori - 2022 

krahasuar me fundin e  

vitit - 2021
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Lëndët e pazgjidhura: 

Nëntëmujori - 2022 

krahasuar me fundin e  

vitit - 2021

Gjendja numerike e lëndëve në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme
Periudha e raportimit: 

01.01.2022-30.09.2022
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01.01.2022 30.09.2022
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Penale përgjithshme 

Procedurë paraprake
24 1381 1405 1366 39 99% #DIV/0!

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor
514 1463 1977 1281 696 88% 5 28,5

Krime të rënda Procedurë 

paraprake dhe te mitur
16 1270 1286 1266 20 100% #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor
122 543 665 461 204 85% 5 10,2

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor
9 109 118 93 25 85% 2 5,2

Procedure Paraprake- 

Departamenti Special
4 145 149 149 0 103% #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- 

Departamenti Special
5 29 34 30 4 103% 6 0,6

Penale te Ndryshme 144 1017 1161 824 337 81% #DIV/0!

Penale te Ndryshme Speciale 9 48 57 47 10 98% #DIV/0!

Kontestimore 13061 6295 19356 6082 13274 97% 28 24,1

Ekonomike 129 66 195 75 120 114% 2 4,2

Administrative 1024 740 1764 706 1058 95% 3 26,1

Kundërvajtje 3 354 357 344 13 97% 2 19,1

Totali 15064 13460 28524 12724 15800 95% 0 53 26,7

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Gjykata e Apelit

Periudha e raportimit:

Departamenti i Statistikës
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
2098 2419 4517 1946 2571 80% 1073 885,00 16 882,00 0 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
31137 12154 43291 12215 31076 101% 12420 14 035,00 19 468,00 72 19,0

Krime të rënda Procedurë paraprake 993 1744 2737 1453 1284 83% 469 96,00 3 801,00 0 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 3949 1677 5626 1525 4101 91% 2116 4 077,00 8 375,00 41 4,1

Penale të mitur procedura paraprake 185 249 434 198 236 80% 106 33,00 5 246,00 0 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 1275 805 2080 783 1297 97% 459 2 089,00 5 060,00 10 8,7

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
52 197 249 129 120 65% 11 8,00 318,00 0 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
83 54 137 26 111 48% 34 209,00 994,00 12 0,2

Kontestimore 84390 28622 113012 18375 94637 64% 33030 19 002,00 19 239,00 107 19,1

Jokontestimore 4790 2499 7289 2182 5107 87% 2344 8 976,00 23 476,00 0 #DIV/0!

Permbarimore 23490 18678 42168 12126 30042 65% 38 5 071,00 7 257,00 0 #DIV/0!

Administrative 6134 2188 8322 1841 6481 84% 1674 817,00 542,00 8 25,6

Administrative- Divizioni fiskal 764 379 1143 257 886 68% 60 434,00 363,00 4 7,1

Ekonomike 1927 431 2358 165 2193 38% 669 887,00 680,00 5 3,7

Kontestet lidhur me investitorët e 

huaj
4 2 6 0 6 0% 3 0,00 507,00 0 #DIV/0!

Kundërvajtje 29676 21647 51323 17943 33380 83% 2071 7 573,00 7 595,00 34 59,5

Totali 190 947 93 745 284 692 71 164 213 528 75,91% 56 577 4 279,47 7 487,69 292 27,08

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Gjithsej Gjykatat Themelore

Periudha e raportimit:

Departamenti i Statistikës
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
151 344 495 274 221 80% 48 13,00 472,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
11201 2746 13947 2732 11215 99% 5560 995,00 950,00 12 25,3

Krime të rënda Procedurë paraprake 94 536 630 439 191 82% 11 10,00 290,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 1539 520 2059 490 1569 94% 779 669,00 1 403,00 10 5,4

Penale të mitur procedura paraprake 59 105 164 76 88 72% 17 2,00 447,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 622 357 979 431 548 121% 153 341,00 709,00 3 16,0

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
52 197 249 129 120 65% 11 8,00 318,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
83 54 137 26 111 48% 34 209,00 994,00 12 0,2

Kontestimore 25474 5256 30730 3296 27434 63% 12205 1 219,00 1 090,00 30 12,2

Jokontestimore 501 236 737 143 594 61% 232 657,00 879,00 #DIV/0!

Permbarimore 5391 2782 8173 2437 5736 88% 1 329,00 331,00 #DIV/0!

Administrative 6134 2188 8322 1841 6481 84% 1674 817,00 542,00 8 25,6

Administrative- Divizioni fiskal 764 379 1143 257 886 68% 60 434,00 363,00 4 7,1

Ekonomike 1927 431 2358 165 2193 38% 669 887,00 680,00 5 3,7

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 4 2 6 0 6 0% 3 0,00 507,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 6421 4466 10887 2835 8052 63% 411 384,00 309,00 2 157,5

Totali 60 417 20 599 81 016 15 571 65 445 75,59% 21 868 464,93 642,75 86 20,12

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile
Gjykata Themelore Prishtinë 

Periudha e raportimit:

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
12 51 63 37 26 73% 2 6,00 287,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
453 417 870 443 427 106% 76 410,00 528,00 2 24,6

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 3140 1294 4434 839 3595 65% 1403 803,00 764,00 2 46,6

Jokontestimore 75 74 149 73 76 99% 24 159,00 1 178,00 #DIV/0!

Permbarimore 304 791 1095 328 767 41% 0 81,00 204,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 1579 1072 2651 637 2014 59% 68 331,00 324,00 1 70,8

Totali 5 563 3 699 9 262 2 357 6 905 63,72% 1 573 298,33 547,50 5 52,38

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Gjykata Themelore Prishtinë - Dega Podujevë
Periudha e raportimit:

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
20 22 42 15 27 68% 1 5,00 456,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
420 126 546 113 433 90% 153 858,00 792,00 0,5 25,1

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 726 171 897 167 730 98% 357 795,00 1 103,00 2 9,3

Jokontestimore 305 81 386 110 276 136% 179 793,00 1 091,00 #DIV/0!

Permbarimore 83 127 210 45 165 35% 0 143,00 283,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 348 401 749 126 623 31% 25 338,00 254,00 0,5 28,0

Totali 1 902 928 2 830 576 2 254 62,07% 715 488,67 663,17 3 21,33

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile
Gjykata Themelore Prishtinë - Dega Graçanicë

Periudha e raportimit:

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
71 58 129 53 76 91% 11 66,00 543,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
957 434 1391 462 929 106% 311 609,00 685,00 2 25,7

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 2751 855 3606 461 3145 54% 1099 862,00 708,00 3 17,1

Jokontestimore 236 65 301 87 214 134% 117 663,00 1 067,00 #DIV/0!

Permbarimore 2134 759 2893 406 2487 53% 1 172,00 400,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 3403 1233 4636 2427 2209 197% 113 324,00 366,00 1 269,7

Totali 9 552 3 404 12 956 3 896 9 060 114,45% 1 652 449,33 628,17 6 72,15

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile
Gjykata Themelore Prishtinë - Dega Lipjan

Periudha e raportimit:

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
47 32 79 40 39 125% 25 180,00 857,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
216 258 474 280 194 109% 51 158,00 546,00 1 31,1

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 2927 980 3907 478 3429 49% 1306 677,00 772,00 3 17,7

Jokontestimore 120 83 203 54 149 65% 48 253,00 854,00 #DIV/0!

Permbarimore 768 773 1541 662 879 86% 0 164,00 313,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 1029 750 1779 668 1111 89% 30 285,00 250,00 1 74,2

Totali 5 107 2 876 7 983 2 182 5 801 75,87% 1 460 286,17 598,67 5 48,49

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile
Gjykata Themelore Prishtinë - Dega Gllogoc

Periudha e raportimit:

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
399 198 597 136 461 69% 232 24,00 838,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
1879 1030 2909 1029 1880 100% 811 409,00 887,00 7 16,3

Krime të rënda Procedurë paraprake 187 151 338 110 228 73% 142 13,00 833,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 365 267 632 205 427 77% 173 339,00 1 008,00 6 3,8

Penale të mitur procedura paraprake 18 14 32 5 27 36% 17 0,00 915,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 100 96 196 86 110 90% 61 195,00 967,00 1 9,6

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 4400 1436 5836 1450 4386 101% 1346 703,00 685,00 7 23,0

Jokontestimore 106 126 232 117 115 93% 49 202,00 923,00 #DIV/0!

Permbarimore 275 709 984 554 430 78% 7 130,00 200,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 1544 1260 2804 1056 1748 84% 98 316,00 246,00 2 58,7

Totali 9 273 5 287 14 560 4 748 9 812 89,81% 2 936 259,00 750,20 23 22,94

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:
Gjykata Themelore Gjilan 

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
53 84 137 61 76 73% 29 5,00 622,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
446 186 632 235 397 126% 141 444,00 774,00 1 26,1

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 1165 296 1461 307 1154 104% 507 783,00 821,00 2 17,1

Jokontestimore 46 4 50 6 44 150% 24 555,00 1 564,00 #DIV/0!

Permbarimore 63 230 293 153 140 67% 0 97,00 215,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 191 368 559 300 259 82% 1 168,00 144,00 1 33,3

Totali 1 964 1 168 3 132 1 062 2 070 90,92% 702 342,00 690,00 4 29,50

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:
Gjykata Themelore Gjilan - Dega Kamenicë

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
22 54 76 39 37 72% 10 22,00 532,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
1448 507 1955 474 1481 93% 521 761,00 739,00 3 17,6

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 2991 928 3919 535 3384 58% 1246 867,00 811,00 3 19,8

Jokontestimore 47 31 78 27 51 87% 23 239,00 924,00 #DIV/0!

Permbarimore 422 439 861 266 595 61% 1 166,00 260,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 567 418 985 278 707 67% 18 359,00 277,00 1 30,9

Totali 5 497 2 377 7 874 1 619 6 255 68,11% 1 819 402,33 590,50 7 25,70

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Gjilan - Dega Viti

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
11 0 11 0 11 0% 10 0,00 1 293,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
255 56 311 105 206 188% 112 742,00 971,00 0,5 23,3

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 327 205 532 128 404 62% 123 1 005,00 692,00 1 14,2

Jokontestimore 221 26 247 58 189 223% 156 895,00 867,00 #DIV/0!

Permbarimore 28 46 74 32 42 70% 1 266,00 236,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 188 187 375 242 133 129% 7 263,00 229,00 0,5 53,8

Totali 1 030 520 1 550 565 985 108,65% 409 528,50 714,67 2 31,39

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Gjilan - Dega Novobërd

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
61 461 522 348 174 75% 22 11,00 345,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
2393 1055 3448 916 2532 87% 876 524,00 799,00 7 14,5

Krime të rënda Procedurë paraprake 329 421 750 370 380 88% 101 17,00 593,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 156 179 335 158 177 88% 44 237,00 652,00 5 3,5

Penale të mitur procedura paraprake 42 33 75 29 46 88% 31 0,00 1 048,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 193 77 270 76 194 99% 83 456,00 881,00 1 8,4

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 5560 3348 8908 1457 7451 44% 2074 563,00 592,00 6 27,0

Jokontestimore 830 195 1025 142 883 73% 347 180,00 830,00 #DIV/0!

Permbarimore 2241 1889 4130 1461 2669 77% 10 241,00 259,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 1684 1997 3681 1665 2016 83% 22 233,00 234,00 3 61,7

Totali 13 489 9 655 23 144 6 622 16 522 68,59% 3 610 273,56 623,30 22 33,44

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Prizren 

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS



faqe 18

01.01.2022 30.9.2022

Penale

A
. L

ë
n

d
ët

 n
ë 

p
ri

tj
e 

n
ë 

fi
lli

m
in

 

e 
p

er
iu

d
h

ës
 

ra
p

o
rt

u
es

e 

B
.  

Lë
n

d
ët

 e
 

p
ra

n
u

ar
a 

n
ë 

p
er

iu
d

h
ën

 

ra
p

o
rt

u
es

e 

G
ji

th
se

j n
ë 

p
u

n
ë 

A
+B

   

C
.  

Lë
n

d
ët

 e
 

zg
ji

d
h

u
ra

 n
e 

p
er

iu
d

h
ën

 

ra
p

o
rt

u
es

e 

D
. P

 L
ë

n
d

ët
 n

ë 

p
ri

tj
e 

n
ë 

p
er

iu
d

h
ën

 

ra
p

o
rt

u
es

e 

E.
 N

o
rm

a 
e

 

zg
ji

d
h

je
s 

F.
  L

ën
d

ët
 n

ë 

p
ri

tj
e 

n
ë 

fu
n

d
 t

ë
 

p
er

iu
d

h
ës

 

ra
p

o
rt

u
es

e 
m

ë 

të
 v

je
tr

a 
se

 2
 

vi
te

 

G
. M

es
at

ar
ja

 e
 

ko
h

ëz
gj

a
tj

es
 e

 

lë
n

d
ëv

e 
të

 

zg
ji

d
h

u
ra

H
.  

M
es

at
ar

ja
 e

 

m
o

sh
ës

 e
 

lë
n

d
ëv

e 
n

ë 

p
ri

tj
e 

n
e 

fu
n

d
 t

e
 

p
er

iu
d

h
ës

 

ra
p

o
rt

u
es

e

N
u

m
ri

 i 

gj
yq

ta
rë

ve

M
es

at
ar

ja
 e

 

gj
yq

ta
rë

ve
 n

ë 

zg
ji

d
h

je
n

 e
 

lë
n

d
ëv

e 
p

ër
 

m
u

aj

Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
39 140 179 111 68 79% 18 20,00 412,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
581 363 944 438 506 121% 91 437,00 517,00 2 24,3

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 2209 1103 3312 680 2632 62% 521 656,00 514,00 3 25,2

Jokontestimore 67 85 152 85 67 100% 18 188,00 879,00 #DIV/0!

Permbarimore 1182 533 1715 930 785 174% 1 257,00 312,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 1042 1676 2718 875 1843 52% 41 277,00 262,00 1 97,2

Totali 5 120 3 900 9 020 3 119 5 901 79,97% 690 305,83 482,67 6 57,76

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Prizren - Dega Suharekë

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
37 11 48 11 37 100% 0 6,00 359,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
213 108 321 83 238 77% 53 482,00 499,00 #DIV/0!

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 678 483 1161 173 988 36% 121 578,00 349,00 1 19,2

Jokontestimore 58 40 98 18 80 45% 0 92,00 349,00 #DIV/0!

Permbarimore 322 308 630 77 553 25% 0 386,00 284,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 106 56 162 67 95 120% 5 259,00 370,00 1 7,4

Totali 1 414 1 006 2 420 429 1 991 42,64% 179 300,50 368,33 2 23,83

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Prizren - Dega Dragash

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
157 153 310 145 165 95% 101 28,00 786,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
1140 644 1784 689 1095 107% 463 507,00 823,00 8 9,6

Krime të rënda Procedurë paraprake 150 207 357 175 182 85% 64 9,00 594,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 1252 235 1487 250 1237 106% 887 1 807,00 2 767,00 7 4,0

Penale të mitur procedura paraprake 14 32 46 28 18 88% 6 16,00 436,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 111 101 212 41 171 41% 19 380,00 453,00 2 2,3

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 4503 1512 6015 1043 4972 69% 2027 1 484,00 1 106,00 7 16,6

Jokontestimore 120 102 222 96 126 94% 58 328,00 963,00 #DIV/0!

Permbarimore 2147 1482 3629 1006 2623 68% 0 225,00 312,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 897 469 1366 458 908 98% 43 357,00 349,00 2 25,4

Totali 10 491 4 937 15 428 3 931 11 497 79,62% 3 668 514,10 858,90 26 16,80

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Mitrovicë 

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
4 17 21 18 3 106% 0 38,00 294,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
341 134 475 126 349 94% 173 387,00 855,00 0,5 28,0

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 70 53 123 35 88 66% 30 298,00 673,00 1 3,9

Jokontestimore 7 2 9 0 9 0% 4 0,00 839,00 #DIV/0!

Permbarimore 14 19 33 1 32 5% 0 5,00 244,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 23 43 66 49 17 114% 0 112,00 163,00 0,5 10,9

Totali 459 268 727 229 498 85,45% 207 168,00 511,33 2 12,72

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Mitrovicë - Dega Leposaviç

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
103 39 142 37 105 95% 10 29,00 655,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
889 363 1252 497 755 137% 279 616,00 718,00 2 27,6

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 2606 493 3099 384 2715 78% 1138 923,00 906,00 2 21,3

Jokontestimore 148 132 280 128 152 97% 43 164,00 821,00 #DIV/0!

Permbarimore 1781 866 2647 1064 1583 123% 1 190,00 290,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 1128 666 1794 401 1393 60% 117 272,00 327,00 1 44,6

Totali 6 655 2 559 9 214 2 511 6 703 98,12% 1 588 365,67 619,50 5 55,80

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Mitrovicë - Dega Vushtrri

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
1 18 19 17 2 94% 0 5,00 316,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
48 52 100 49 51 94% 9 116,00 491,00 1 5,4

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 13 35 48 26 22 74% 3 203,00 528,00 1 2,9

Jokontestimore 0 6 6 5 1 83% 0 76,00 25,00 #DIV/0!

Permbarimore 34 15 49 32 17 213% 0 199,00 258,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 6 22 28 12 16 55% 0 95,00 181,00 #DIV/0!

Totali 102 148 250 141 109 95,27% 12 115,67 299,83 2 7,83

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Mitrovicë - Dega Zubin Potok
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
12 56 68 51 17 91% 4 14,00 387,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
267 240 507 166 341 69% 76 321,00 479,00 1 18,4

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 1376 517 1893 331 1562 64% 373 686,00 592,00 2 18,4

Jokontestimore 81 185 266 171 95 92% 16 64,00 341,00 #DIV/0!

Permbarimore 201 421 622 170 452 40% 0 136,00 214,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 332 232 564 134 430 58% 12 278,00 309,00 #DIV/0!

Totali 2 269 1 651 3 920 1 023 2 897 61,96% 481 249,83 387,00 3 37,89

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Mitrovicë - Dega Skenderaj

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
10 124 134 97 37 78% 1 6,00 200,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
577 414 991 446 545 108% 190 280,00 763,00 2 24,8

Krime të rënda Procedurë paraprake 13 84 97 70 27 83% 2 28,00 245,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 144 139 283 128 155 92% 40 275,00 818,00 3 4,7

Penale të mitur procedura paraprake 7 10 17 8 9 80% 4 13,00 841,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 28 57 85 39 46 68% 5 254,00 279,00 1 4,3

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 3222 1523 4745 713 4032 47% 920 402,00 564,00 5 15,8

Jokontestimore 207 289 496 119 377 41% 104 30,00 597,00 #DIV/0!

Permbarimore 717 608 1325 233 1092 38% 3 237,00 308,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 794 756 1550 754 796 100% 17 253,00 225,00 2 41,9

Totali 5 719 4 004 9 723 2 607 7 116 65,11% 1 286 177,80 484,00 13 22,28

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Gjakovë 

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
10 41 51 34 17 83% 9 5,00 713,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
392 164 556 261 295 159% 110 469,00 784,00 2 14,5

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 2552 579 3131 220 2911 38% 1244 574,00 1 018,00 2 12,2

Jokontestimore 107 57 164 46 118 81% 70 188,00 1 311,00 #DIV/0!

Permbarimore 1009 184 1193 263 930 143% 2 231,00 320,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 1184 626 1810 709 1101 113% 64 439,00 300,00 1 78,8

Totali 5 254 1 651 6 905 1 533 5 372 92,85% 1 499 317,67 741,00 5 34,07

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Gjakovë - Dega Malishevë

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
6 27 33 24 9 89% 3 0,00 550,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
428 145 573 206 367 142% 154 580,00 904,00 2 11,4

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 1980 626 2606 553 2053 88% 606 684,00 703,00 2 30,7

Jokontestimore 230 111 341 115 226 104% 45 287,00 731,00 #DIV/0!

Permbarimore 474 400 874 182 692 46% 1 174,00 328,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 1149 630 1779 589 1190 93% 33 414,00 319,00 1 65,4

Totali 4 267 1 939 6 206 1 669 4 537 86,08% 842 427,80 589,17 5 37,09

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Gjakovë - Dega Rahovec

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
226 176 402 128 274 73% 99 68,00 716,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
1910 818 2728 552 2176 67% 448 588,00 531,00 5 12,3

Krime të rënda Procedurë paraprake 34 200 234 183 51 92% 4 16,00 377,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 173 208 381 168 213 81% 40 256,00 618,00 5 3,7

Penale të mitur procedura paraprake 14 26 40 26 14 100% 7 0,00 668,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 37 40 77 38 39 95% 12 198,00 651,00 1 4,2

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 4410 2221 6631 1889 4742 85% 1223 472,00 537,00 6 35,0

Jokontestimore 188 163 351 145 206 89% 90 296,00 724,00 #DIV/0!

Permbarimore 587 1755 2342 345 1997 20% 1 227,00 198,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 1136 1082 2218 947 1271 88% 55 238,00 267,00 3 35,1

Totali 8 715 6 689 15 404 4 421 10 983 66,09% 1 979 262,11 528,70 20 24,56

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Pejë

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
37 51 88 45 43 88% 23 2,00 813,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
377 265 642 131 511 49% 53 346,00 413,00 1 14,6

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 1579 554 2133 658 1475 119% 371 543,00 565,00 2 36,6

Jokontestimore 77 78 155 86 69 110% 31 439,00 760,00 #DIV/0!

Permbarimore 358 831 1189 423 766 51% 0 153,00 188,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 351 327 678 327 351 100% 8 254,00 210,00 1 36,3

Totali 2 779 2 106 4 885 1 670 3 215 79,30% 486 289,50 491,50 4 46,39

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Pejë - Dega Istog

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
40 29 69 26 43 90% 6 4,00 571,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
445 228 673 215 458 94% 76 520,00 523,00 1 23,9

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 2058 367 2425 473 1952 129% 893 790,00 1 063,00 3 17,5

Jokontestimore 260 79 339 91 248 115% 182 218,00 862,00 #DIV/0!

Permbarimore 148 139 287 21 266 15% 0 116,00 283,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 284 322 606 275 331 85% 23 211,00 259,00 3 10,2

Totali 3 235 1 164 4 399 1 101 3 298 94,59% 1 180 309,83 593,50 7 17,48

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Pejë - Dega Klinë

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
51 54 105 47 58 87% 38 9,00 819,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
256 129 385 98 287 76% 70 338,00 552,00 1 10,9

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 1724 690 2414 515 1899 75% 358 719,00 482,00 2 28,6

Jokontestimore 56 42 98 51 47 121% 16 351,00 687,00 #DIV/0!

Permbarimore 313 571 884 259 625 45% 0 151,00 171,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 172 238 410 202 208 85% 3 217,00 179,00 1 22,4

Totali 2 572 1 724 4 296 1 172 3 124 67,98% 485 177,67 481,67 4 32,56

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Pejë - Dega Deçan 

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS



faqe 32

01.01.2022 30.9.2022

Penale

A
. L

ë
n

d
ët

 n
ë 

p
ri

tj
e 

n
ë 

fi
lli

m
in

 

e 
p

er
iu

d
h

ës
 

ra
p

o
rt

u
es

e 

B
.  

Lë
n

d
ët

 e
 

p
ra

n
u

ar
a 

n
ë 

p
er

iu
d

h
ën

 

ra
p

o
rt

u
es

e 

G
ji

th
se

j n
ë 

p
u

n
ë 

A
+B

   

C
.  

Lë
n

d
ët

 e
 

zg
ji

d
h

u
ra

 n
e 

p
er

iu
d

h
ën

 

ra
p

o
rt

u
es

e 

D
. P

 L
ë

n
d

ët
 n

ë 

p
ri

tj
e 

n
ë 

p
er

iu
d

h
ën

 

ra
p

o
rt

u
es

e 

E.
 N

o
rm

a 
e

 

zg
ji

d
h

je
s 

F.
  L

ën
d

ët
 n

ë 

p
ri

tj
e 

n
ë 

fu
n

d
 t

ë
 

p
er

iu
d

h
ës

 

ra
p

o
rt

u
es

e 
m

ë 

të
 v

je
tr

a 
se

 2
 

vi
te

 

G
. M

es
at

ar
ja

 e
 

ko
h

ëz
gj

a
tj

es
 e

 

lë
n

d
ëv

e 
të

 

zg
ji

d
h

u
ra

H
.  

M
es

at
ar

ja
 e

 

m
o

sh
ës

 e
 

lë
n

d
ëv

e 
n

ë 

p
ri

tj
e 

n
e 

fu
n

d
 t

e
 

p
er

iu
d

h
ës

 

ra
p

o
rt

u
es

e

N
u

m
ri

 i 

gj
yq

ta
rë

ve

M
es

at
ar

ja
 e

 

gj
yq

ta
rë

ve
 n

ë 

zg
ji

d
h

je
n

 e
 

lë
n

d
ëv

e 
p

ër
 

m
u

aj

Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
388 126 514 111 403 88% 267 34,00 999,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
2367 903 3270 1020 2250 113% 1017 623,00 958,00 5 22,7

Krime të rënda Procedurë paraprake 186 145 331 106 225 73% 145 3,00 869,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 320 129 449 126 323 98% 153 494,00 1 109,00 5 2,8

Penale të mitur procedura paraprake 31 29 60 26 34 90% 24 2,00 891,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 184 77 261 72 189 94% 126 265,00 1 120,00 1 8,0

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 4391 2489 6880 1213 5667 49% 1088 543,00 504,00 6 22,5

Jokontestimore 281 155 436 146 290 94% 149 312,00 1 458,00 #DIV/0!

Permbarimore 1890 1564 3454 643 2811 41% 8 247,00 284,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 3321 1721 5042 1517 3525 88% 781 329,00 437,00 2 84,3

Totali 13 359 7 338 20 697 4 980 15 717 67,87% 3 758 285,20 862,90 19 29,12

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Ferizaj

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
85 43 128 31 97 72% 69 4,00 921,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
946 286 1232 319 913 112% 386 741,00 835,00 1,5 23,6

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 1216 387 1603 240 1363 62% 372 716,00 596,00 2 13,3

Jokontestimore 393 38 431 51 380 134% 316 1 178,00 1 324,00 #DIV/0!

Permbarimore 499 305 804 63 741 21% 0 255,00 295,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 672 543 1215 329 886 61% 32 306,00 289,00 0,5 73,1

Totali 3 811 1 602 5 413 1 033 4 380 64,48% 1 175 533,33 710,00 4 28,69

Raporti i përgjithshëm për gjykatë - Lëmia Penale dhe Civile

Periudha e raportimit:

Gjykata Themelore Ferizaj - Dega Kaçanik

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS
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Penale përgjithshme Procedurë 

paraprake
45 10 55 10 45 100% 35 281,00 1 126,00 #DIV/0!

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor
292 83 375 130 245 157% 160 774,00 1 152,00 0,5 28,9

Krime të rënda Procedurë paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Penale të mitur Shqyrtimi gjyqësor 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti 

Special
0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestimore 342 221 563 111 452 50% 76 454,00 501,00 1 12,3

Jokontestimore 23 14 37 12 25 86% 3 169,00 628,00 #DIV/0!

Permbarimore 105 132 237 70 167 53% 0 93,00 267,00 #DIV/0!

Administrative 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Administrative- Divizioni fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Ekonomike 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kontestet lidhur me investitorët e huaj 0 0 0 0 0 0% 0 0,00 0,00 #DIV/0!

Kundërvajtje 125 86 211 64 147 74% 44 261,00 516,00 0,5 14,2

Totali 932 546 1 478 397 1 081 72,71% 318 338,67 698,33 2 22,06
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